• .

-·f '-· -" oH~J~\
,r:;.1~r;,. ~~

t~tf:-1~~~: ~REfE!YLRA MUNl:f~A~ OE rt..3APU~.
:~~w~~-zi:~~· --·-~ -- - - ·- -
-=--~?'ri:.~·~

LEI COMPLEMENTAR ~º 044 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2007.

"Altera o§ 1° do art. 42 e o inciso f do arL. 43 do Estatuto do Magislério Público do
Município de Tabapuã"

'FAÇO SABER que a Câmara Municipal APROVOU e eu .JAMlL
s:::RON, ?íe;eito Municipa: ue Tabapuã, Estado de São Paulo, usa11do das atribuições
que me são conferidas por Lei, SANCIONO E PROMULGO a seguinte Lei
Complemen~ar, conforme Autógrafo nº. 049, ue 20 C:e Novembro de 2007, oriundo do
Pmleto d0 Lei Complementar nº. 06 de 13 de Novembro de 2007.

An. ; º - O § 1 º do art. 42 do Estatuto do Mag1.stério Público Municipal de
Twapl.ã, passe:. a vigo;-a;: com a segu1nte redação:

"An. 42.
§ 1° - Aos professo:es CS;J~c;ficados na aUne::.. ··a·• do inciso I ào art. 8°. naverá

c:.triC.u1ç;ão àe classes. \!aos esiJecificados na aiínea .. b,. do mesmo aispositivo, attib1.,;ição
e..; aulas."

ArL 2° - O inciso ; do art. 43 do Estat.ito do Magistério Público Ytunicipa1 ac
:'aoapuã, passa a vigorar com ~ :>l.!g~1inte redação:

"'Art. 43.
( - Tempo de Serviço no Mai.stério Público M.micipal - um déc1mo cc p.omo

;'.)0n:r1é:> contado até 30 de junho de cada ano letivo, até o máximo de ciuqiienta ponros."'

!\Tt. 3º - Estas alterações entrarão cm v1go.i .1<.l data de Slta ;mblicação,
pu;-;:>.:.nü\) JJr..ir seus cfo;:os a pmtir de i 0 de Ja.1e1rn de 20GE, rev·)gando-se as
disµ0sH,:ôes em co::::trário.

?refeitJra Mur.icipal de Tabapuã, aos 20 dias ão mê::, d.e novembro ae 2007.

---- - · fo>t.?/fax: ;17) 3{>f;;Q-~:ZZ
~ - • t 1 1 Cl • J •• · 1 .1 •: , • i" •• • • z. 1 '1 ':' C • • ' ' , \:E t J • i~bol..Fu .... ''!=